
Wytyczne ESG dla jednostek
samorządu terytorialnego w
Małopolsce

Z myślą o pracownikach jednostek samorządu terytorialnego w ramach
Projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA powstał praktyczny przewodnik, który będzie
stanowił wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w uporządkowaniu
działań związanych ze środowiskiem, sprawami społecznymi oraz sposobem
zarządzania jednostką. Dokument pokazuje, jak w spójny i prosty sposób
opisywać oraz wykorzystywać informacje, które JST już posiadają.

ESG (Environmental, Social, Governance) to zestaw kryteriów oceny działań jednostek
pod kątem ich wpływu na Środowisko (E), Społeczeństwo (S) i Zarządzanie (G).

TO MOŻE ALE NIE MUSI BYĆ CYTAT: W wielu obszarach samorządy już dziś realizują
działania wpisujące się w podejście ESG – m.in. w zakresie ochrony powietrza,
gospodarowania energią, świadczenia usług publicznych czy współpracy z



mieszkańcami. Informacje na ten temat są jednak często rozproszone pomiędzy
różnymi komórkami organizacyjnymi urzędu i gromadzone w odmienny sposób.
Utrudnia to całościową ocenę efektów działań oraz ich powiązanie z celami
strategicznymi.

Przygotowane wytyczne pomogą w uporządkowaniu tych zagadnień w prosty i czytelny
sposób. Nie wprowadza on nowych obowiązków ani dodatkowych wymagań
sprawozdawczych. Wytyczne mogą być wykorzystywane zarówno w codziennej pracy
urzędu, jak i jednostek organizacyjnych JST. Sprawdzą się m.in. przy przygotowywaniu
strategii i programów rozwojowych, realizacji działań inwestycyjnych i społecznych,
monitorowaniu postępów oraz przygotowywaniu sprawozdań, raportów i informacji dla
mieszkańców.

Dokument powstał w oparciu o obowiązujące dokumenty strategiczne oraz
doświadczenia jednostek samorządu terytorialnego z województwa małopolskiego.
Inspiracją były również praktyczne materiały poradnikowe i edukacyjne
przygotowywane na poziomie regionalnym, w szczególności w obszarze ochrony
środowiska i klimatu, które od lat wspierają samorządy w realizacji ich zadań.

Wytyczne raportowania ESG dla jednostek samorządu terytorialnego można pobrać
tutaj:

Wytyczne_raportowania_ESG_dla_JSTPobierz

Dokument powstał  jako działanie C5 w ramach realizacji Projektu LIFE-
EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Programu Działań dla Klimatu i Energii dla
Województwa Małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA/LIFE 19 IPC/PL/000005),
finansowanego ze środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz z Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

https://klimat.ekomalopolska.pl/wp-content/uploads/2026/03/Wytyczne_raportowania_ESG_dla_JST.pdf
https://klimat.ekomalopolska.pl/wp-content/uploads/2026/03/Wytyczne_raportowania_ESG_dla_JST.pdf

